4
3

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

______________                                                                        № __________

г. Тверь
О внесении изменений в приказ

Министерства образования Тверской
области от 24.11.2023 № 1363/ПК
Приказываю:

1. Внести в количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденное приказом Министерства образования Тверской области от 24.11.2023 № 1363/ПК «Об установлении количества баллов, необходимом для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр образования

Тверской области

          О.Е. Калинина
                                                                                                      Приложение к приказу

Министерства образования

Тверской области
от __________ №________
«Приложение к приказу

Министерства образования

Тверской области
от 24.11.2023 №1363/ПК

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

	Наименование общеобразовательного предмета
	Необходимое количество баллов

	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Математика
	19
	18
	18

	Экология
	18
	21
	20

	Русский язык
	35
	34
	35

	История
	51
	55
	58

	Английский язык
	72
	85
	76

	Немецкий язык
	46
	52
	50

	Французский язык
	57
	61
	66

	Биология
	28
	34
	39

	Физическая культура (юноши)
	98
	92
	98

	Физическая культура (девушки)
	98
	97
	98

	Химия
	21
	22
	28

	Физика
	15
	22
	13

	География
	39

	Литература
	79
	72
	78

	Обществознание
	50
	60
	63

	Информатика
	370
	270
	350

	Итальянский язык
	80

	Китайский язык
	16
	20
	50

	Экономика
	29
	35
	32

	Астрономия
	5
	10
	37

	Искусство (мировая художественная культура)
	86
	70
	120

	Право
	62
	55
	53

	Основы безопасности жизнедеятельности
	209
	175
	175

	Технология (юноши)
	80
	80
	69

	Технология (девушки)
	80
	69
	69

».
Приказ «О внесении изменений в приказ Министерства образования Тверской области от 24.11.2023 № 1363/ПК»

завизировали:

Заместитель Министра образования

Тверской области, начальник Управления

надзора и контроля в сфере образования                                       Н.А. Тарасова

Начальник отдела дошкольного,

общего среднего, коррекционного

и дополнительного образования                                                   О.Б. Комарова
Главный консультант отдела кадровой и

правовой работы управления планирования,

бухгалтерского учета и

организационно-кадровой работы                                                    М.К. Павлова
Бацын Андрей Николаевич
8(4822) 35 66 64